5

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН
ЛЕНСКЭЙОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙКУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от «09» марта 2021 г.

	РЕШЕНИЕ

	 № 27-3

О плане основных мероприятий городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Ленск» на 2021 год

 В соответствии с Регламентом городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск», городской Совет депутатов МО «Город Ленск»
РЕШИЛ:

1.
Утвердить план основных мероприятий городского Совета депутатов на 2021 год (далее по тексту – план) согласно приложению.

2.
Депутатским комиссиям руководствоваться настоящим планом при составлении планов работы комиссий.

3.
Ответственным исполнителям со стороны администрации МО «Город Ленск» строить работу по выполнению плана во взаимодействии с соответствующими депутатскими комиссиями.
            4.    Обнародовать настоящее решение в порядке, установленным Уставом МО «Город Ленск»
5.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя городского Совета депутатов С.С.Хамаганова.
Председатель городского Совета                                           С.С.Хамаганов

депутатов
Глава города                                                                               А.А.Хорунов
 Приложение
                                                                                                                  к решению городского Совета депутатов
                                                                                                           от «09» марта 2021 года

№ 27-3
ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ГОРОД ЛЕНСК»
на  2021 год
I. Организационная и методическая работа

	№№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель от городского Совета
	Ответственный исполнитель от администрации города,

аппарата городского Совета
	Сроки исполнения Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовка проектов нормативных правовых документов для принятия городским Советом депутатов
	Хамаганов С.С.
	Начальники отделов,
Иванова Е.А.
	Согласно  Регламенту ГС, планам проведения заседаний ГС

	2.
	Содействие в организации исполнения депутатами своих полномочий
	Хамаганов С.С.
	Иванова Е.А.
	Постоянно

согласно действующему законодательству

	3.
	Составление планов работы депутатских комиссий, городского Совета
	Хамаганов С.С.
председатели комиссий
	Иванова Е.А.
	январь 2021  г.

	4.
	Организация взаимодействия с районным Советом, районной Администрацией
	Хамаганов Д.С.
председатели комиссий

	Куклина А.В.

Иванова Е.А.
	Постоянно

	5.
	Организация приема депутатами граждан по личным вопросам
	Депутаты городского Совета
	Иванова Е.А.
	Согласно Регламенту ГС и утвержденному графику

	6.
	Организация участия депутатов в проводимых на территории города общественно-политических, культурных, спортивных мероприятиях.
	Хамаганов С.С.
	Иванова Е.А.
	По мере необходимости

	7.
	Освещение деятельности городского Совета депутатов  на официальном сайте администрации МО «Город Ленск» в сети Интернет
	Ильчук З.С.
	Иванова Е.А.
	По мере необходимости

	8.
	Оказание методической помощи депутатам в заполнении

деклараций о доходах, расходах, имуществе и имущественных обязательствах в рамках антикоррупционного законодательства для дальнейшей отправки деклараций в Управление при Главе Республики Саха (Якутия) по профилактике антикоррупционных и иных правонарушений с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»
	Хамаганов С.С.
	 Иванова Е.А.
	до 30.04.2021 года

	9.
	Участие в работе постоянно действующих комиссий

	Депутаты ГС согласно утвержденным составам комиссий
	Председатели, секретари комиссий, согласно утвержденным составам
	Постоянно

	10.
	Организация текущей деятельности ГС:

- сессии и заседания Президиума

- заседание депутатских комиссий

- совещания с участием депутатов
	Хамаганов С.С.

председатели комиссий
	Иванова Е.А.
	По утвержденным перспективным и текущим планам

	11.
	Организация участия депутатов городского Совета в публичных слушаниях
	Хамаганов С.С.

	Иванова Е.А.
	По мере необходимости

	12.
	Организация участия  депутатов в отчетах Главы  в трудовых  коллективах  города
	Хамаганов С.С.

председатели комиссий
	Иванова Е.А.
	По отдельному плану

II. Проведение сессий

	Наименование проекта решения
	Ответственный исполнитель со стороны городского Совета депутатов
	Ответственный исполнитель со стороны администрации
МО «Город Ленск»

	1
	2
	3
	4

	  09 марта 2021 года

	1.
	О внесении изменений в Устав МО «Город Ленск»
	Хамаганов С.С.
	Романова И.С.

	2.
	Об утверждении Регламента городского Совета депутатов в новой редакции
	Карнаухов О.А.

	3.
	О внесении изменений в приложение № 3 к решению городского Совета депутатов от «15» мая 2015 года № 18-5 «Ставки арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории муниципального образования “Город Ленск” Республики Саха (Якутия) и за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Ленск» Республики Саха (Якутия)»
	Хамаганов С.С.
	Тырышкина Ю.С.

	4.
	Об утверждении отчета Председателя городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск»
по результатам деятельности  за 2020 год
	Хамаганов С.С.

Иванова Е.А.

	5.
	Об отчёте контрольно – счетного органа МО «Город Ленск» за 2020 год
	Хамаганов Д.С. Куминова Н.А.

	6.
	Об участии в конкурсе по Программе поддержки местных инициатив в 2021 году
	Хамаганов С.С.
	Коркина С.И.

	7.
	О плане основных мероприятий городского Совета на 2021 год
	Хамаганов С.С.

	22 апреля 2021 года

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета «О бюджете МО «Город Ленск» на 2021 год и плановый период 2022-2023»

	Хамаганов Д.С.
	Куклина А.В.

Петрова А.И.

	2.
	Об отчете Главы города и городской администрации муниципального образования  «Город Ленск» по итогам 2020 года
	Хамаганов С.С.
	  Хорунов А.А.

Олесова Н.С.

	3.
	Об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО «Город Ленск» за 2020 год
	Хамаганов Д.С.
	Красавина Н.А.

	4.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО «Город Ленск» на 2021 год
	Хамаганов Д.С.
	Красавина Н.А.

	5.
	Об утверждении Порядка принятия решения о применении меры ответственности к депутату городского Совета депутатов МО «Город Ленск»
	Хамаганов С.С.

	Нартова Е.А.

	24 июня 2021 года

	1.
	Об итогах исполнения бюджета МО «Город Ленск» за 2021 год
	Хамаганов Д.С.
	Куклина А.В.

Петрова А.И.

	2.
	 О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета «О бюджете МО «Город Ленск» на 2021 год и плановый период 2022-2023»
	Хамаганов Д.С.
	Куклина А.В.

Петрова А.И.

	3.
	О присвоении классного чина Пелипенко В.Ю.
	Ильчук З.С.
	Васильева С.В.

	4.
	О присвоении классного чина Козырева В.В.
	Ильчук З.С.
	Васильева С.В.

	5.
	Отчёт администрации МО «Город Ленск» о итогах работы по отопительному сезону 2020-2021 годов
	Бондаренко И.В.
	Пелипенко В.Ю.

	6.
	Отчёт администрации МО «Город Ленск» о ходе реализации программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 2019-2025гг»
	Хамаганов С.С.

	Хорунов А.А.

	  16 сентября 2021 года

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета депутатов «О бюджете МО «Город Ленск» на 2021 год и плановый период 2021-2022 гг.»
	Хамаганов Д.С.
	Куклина А.В.

Петрова А.И.

	2.
	О внесении изменений в Устав МО «Город Ленск»
	Хамаганов С.С.
	Нартова Е.А.

	3.

	Отчёт администрации МО «Город Ленск» о подготовке к отопительному сезону 2021-2022 гг.
	Бондаренко И.В.
	Пелипенко В.Ю.

	18 ноября 2021 года

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета депутатов «О бюджете МО «Город Ленск» на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.»
	Хамаганов Д.С.
	Куклина А.В.

Петрова А.И.

	2.
	Об отчёте по безопасности дорожного движения
	Хамаганов С.С.

	3.
	Об отчёте по общественной безопасности
	Хамаганов С.С.

	  16 декабря 2021 года

	1.
	Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) на 2022 и плановый период на 2023 и 2024 годы»
	Хамаганов Д.С.
	Куклина А.В.

Петрова А.И.

	2.
	О внесении изменений в Устав МО «Город Ленск»
	Хамаганов С.С.
	Романова И.С.

	3.
	О внесении изменений в решение № 12-3 от 26.12.2018 года
	Хамаганов Д.С.
	Олесова Н.С.

	4.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО «Город Ленск» на 2022 год
	Хамаганов Д.С.
	  Красавина Н.А.

	5.
	Отчёт администрации МО «Город Ленск» по подпрограмме «Газификация города Ленска и обеспечение надежности объектов газового хозяйства»
	Хамаганов С.С.

	 Хорунов А.А.